

Protokół Nr XVIII/ 2016
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 20 września 2016 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446). Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy Wilczyce.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący otwierając XVIII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne. W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy była radna Anna Kęsy - nieobecność usprawiedliwiła telefonicznie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) Opinia komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2016 r.
- 8) Opinia RIO o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2016 r.
- 9) Dyskusja i przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2016 r.
- 10) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 rok.
 - b) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/111/2016 Rady Gminy Wilczyce z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach
 - c) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
 - d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
 - e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
 - f) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny,
 - g) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wilczyce,
 - h) ustalenia wysokości diet przysługujących radnemu,

- i) ustalenia wysokości diety przysługującej sołtysowi,
- 11) Sprawozdanie z działalności komisji stałych.
- 12) Prezentacja diagnozy czynników i zjawisk kryzysowych będącej częścią opracowania dokumentu pod nazwą „Program Rewitalizacji dla Gminy Wilczyce na lata 2016-2023”.
- 13) Zapytania i interpelacje radnych.
- 14) Wnioski i zapytania.
- 15) Sprawy różne.
- 16) Zakończenie obrad.

Radny Eugeniusz Król zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad -informacji Przewodniczącego Rady Gminy z pełnienia dyżurów w Urzędzie Gminy.

Radna Teresa Pilch zwróciła się do **radnego Króla** , powiedziała, że na stronie internetowej Urzędu Gminy jest informacja kiedy Przewodniczący Rady Gminy przyjmuje **interesantów**.

Innych propozycji radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Eugeniusza Króla dotyczący wprowadzenia do porządku obrad informacji Przewodniczącego Rady Gminy z pełnienia dyżurów w Urzędzie Gminy.

Za wprowadzeniem wniosku głosowało 6 radnych, 8 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad. 3

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przedstawiony proponowany porządek obrad. Za zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XVII Sesji Rady Gminy z dnia 21 lipca 2016 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy i jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu, przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami, poinformował, że przygotowujemy się do Programu Rewitalizacji dla Gminy Wilczyce na lata 2016-2023”. Programem ten obejmuje 5 miejscowości na terenie gminy, spotkania

odnośnie programu już się odbyły. Na dzisiejszej sesji Rady Gminy odbędzie się podsumowanie spotkań.

Przygotowujemy również dokumentację Strategii Rozwoju Gminy, która będzie pozwalać o ubieganie się o pomoc finansową z różnych działań, z których będziemy chcieli korzystać. W ramach tego programu będziemy chcieli zrealizować odnowę elewacji budynku Urzędu Gminy oraz zmienić pokrycie dachowe i otoczenie wokół budynku.

Udało się zrealizować budowę i wiercenie studni wodociągowej w miejscowości Łukawa. Mamy własne ujęcie wody, która spełnia określone parametry i jest jej przede wszystkim dużo. W następnej kolejności musimy wykonać dokumentację projektową, uzyskać stosowne decyzje i spełnić szereg wymagań dzięki którym będziemy mogli wodę eksploatować. Koszt pełnej dokumentacji wynosić będzie około 50 tys. zł. Ogółem koszty związane z budową studni są duże ale gdy spełnimy wszystkie warunki, koszty eksploatacji wody zmniejszą się. Do sprzedanej wody Gmina dopłaca rocznie ponad 300 tys. zł.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że wykonaliśmy drogi popowodziowe z Programu PROW. Na wykonanie dróg pozyskaliśmy środki finansowe w wysokości 732, tys. zł., natomiast środków własnych dołożyliśmy 402 tys. zł. Reasumując na inwestycje drogowe wydaliśmy ponad milion złotych. Mamy podpisane umowy na realizację dwóch dróg z Programu PROW, jest to droga w miejscowości Radoszki i droga Wilczyce-Tułowice. Wniosków o obudowę dróg z programu PROW 2014-2020 złożyliśmy dużo, ale z uwagi na określone kryteria dróg, nie wszystkie wnioski otrzymały dostateczną liczbę punktów. Została wykonana przebudowa drogi gminnej „Jankowice koło” obok kościoła w Jankowicach i droga gminna - Łukawa Kościelna – Łukawa Rządowa – Łukawa Zakrzacze. Natomiast z dróg popowodziowych zrealizowaliśmy odcinek drogi w miejscowości Wilczyce i miejscowości Przewody.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że organizowany był wyścig kolarski, głosy mieszkańców są różne w tej sprawie. Być może w zamian będziemy chcieli zorganizować inne imprezy, ale sprawa jest do rozważenia.

Organizowaliśmy również rocznicę Bitwy pod Pielaszowem. Korzystaliśmy z Programu szwajcarskiego pn. „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością”. Dostaliśmy dofinansowanie około 50 tys. zł., gdzie środki finansowe przeznaczyliśmy m.in. na organizację Bitwy pod Pielaszowem, Gminnego Święta Plonów, oraz zakupy dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilczycach. W tym roku Biblioteka Publiczna będzie składać wniosek do Funduszu Inicjatyw Społecznych o pozyskanie środków finansowych na realizację zadania pn. „Akademia alternatywnych form spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży”.

W przyszłym roku chcielibyśmy zrealizować remont mostu w Dobrocicach. Będzie on zrealizowany ze środków finansowych popowodziowych, remont wyniesie około 200 tys. zł., przy dofinansowaniu 80% z budżetu państwa. Koszty opracowania dokumentacji wyniosą około 8 tys. zł., Prace remontowe muszą być poprzedzone wykonaniem badań technicznych nośności mostu, wyniosą one około 7 tys. zł.

Wójt Gminy poinformował, że w dniu 7 października 2016 r. w budynku Centrum Kultury w Wilczycach odbędzie się spotkanie z radnymi

i sołtysami z Gminy Pruszcz Gdański.

Wójt Gminy zaprosił zebranych do udziału w spotkaniu.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w tym roku wykonano oświetlenie stadionu sportowego , natomiast w ubiegłym roku wykonano trybuny i ogrodzenie. Jest propozycja mieszkańców, aby wybudować budynek dla sportowców.

Wójt Gminy poinformował, że do 2022 r. będziemy spłacać zaciągnięte w poprzednich latach kredyty na realizację inwestycji drogowych.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w związku z przystąpieniem do wspólnej grupy zakupowej z innymi gminami gazu ziemnego wygosparowaliśmy oszczędności , które wynoszą na poziomie 17 tys. zł.

Natomiast w tym roku przystąpiliśmy do wspólnej grupy zakupowej energii elektrycznej. Po przeprowadzonym przetargu okazało się , że mamy oszczędność szacowaną na poziomie 113 tys. zł. Środki te przeznaczylibyśmy na zadania związane z wykonaniem brakujących odcinków oświetlenia ulicznego na terenie gminy. Chcielibyśmy zadanie to wykonać w przyszłym roku. W ramach Programu Polski Południowo - Wschodniej jest możliwość pozyskania środków finansowych na budowę oświetlenia energooszczędnej. W tej sprawie odbędzie się spotkanie.

Z kolei w ramach zadań wspólnie realizowanych z powiatem prowadziliśmy budowę drogi w Gałkowicach - Ocina. Do realizacji tego zadania dołożyliśmy środki finansowe w wysokości 18 tys. zł. Obecnie przez powiat realizowana jest konserwacja rowu przy drodze powiatowej w miejscowości Przewody.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w dniu 25 września 2016 r. do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach jest organizowana Pielgrzymka dla samorządowców i strażaków. Rozpocznie się Msza Święta o godz. 15-tej.

Dla jednostki OSP w Wilczycach w tym roku udało się nam pozyskać samochód strażacki. Planujemy pozyskać też kolejne dla jednostek OSP. Z uwagi na duże koszty finansowe, nie stać nas zakupu nowych samochodów.

W Urzędzie Gminy prowadzony jest Program Edicta, jest to Program związany z elektronicznym obiegiem dokumentów.

Wójt Gminy poinformował, że tak jak w całym kraju wprowadzony został w naszej gminie Program 500+, realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej. W budżecie Gminy z tego tytułu zwiększyły się środki finansowe na obsługę tego Programu .

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że w celu pomocy rodzinom ubogim i najbardziej potrzebującym dostarczano żywność z Banku Żywności w Tarnobrzegu. W tym roku od miesiąca września będziemy pobierać taką żywność z PCK w Sandomierzu.

Wójt Gminy poinformował, że w tym roku w OSP Radoszki odbyła się uroczystość obchodów 90 -lecia jednostki OSP, w przyszłym roku uroczystość taka odbędzie się w OSP Wysiadłów. W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do radnego i Prezesa OSP o zaangażowanie w organizację tej uroczystości.

Ad. 6 -7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 6 i 7 porządku obrad - tj. pkt. 6) - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

pkt. 7) - opinia komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Radna Teresa Pilch przewodnicząca komisji ochrony środowiska, oświaty ... przedstawiła Protokół Nr 5/2016 z dnia 15 września 2016 r. -(protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Radny Edward Trznadel - przewodniczący komisji gospodarki finansowej ... przedstawił Protokół Nr 7/2016 z dnia 16 września 2016 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 8

Wójt Gminy przedstawił Uchwałę Nr 61/2016 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2016 roku (uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji pkt. 9 porządku obrad - tj. dyskusji i przyjęcia informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2016 r.

Radna Teresa Pilch odniosła się do informacji wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2016 r., uzasadniła, że Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności , rzetelności w gospodarowaniu środkami finansowymi. Pod względem finansowym oraz gospodarczym zostały wykonane one prawidłowo. Wykonanie budżetu gminy Wilczyce za I półrocze 2016 r. ocenia pozytywnie.

W związku z powyższym radni nie zgłosili innych zapytań do informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2015 r., przyjmując informację jednogłośnie. Za przyjęciem informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2015 r. głosowało 14 radnych.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 10 punktu porządku – rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał

a) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 rok.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XVIII /113 /2016** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 14. radnych.

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/111/2016 Rady Gminy Wilczyce z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XVIII /114/2016** w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/111/2016 Rady Gminy Wilczyce z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

c) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XVIII /115/2016** w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

d) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,

Radny **Janusz Pietraszewski** zadał pytanie w sprawie wyjaśnienia projektu Uchwały, zapytał która jest to działka, ponieważ na działce Nr 746 przeznaczonej do sprzedaży usytuowana była kiedyś droga, w związku z tym jeżeli będzie sprzedana, utrudniony będzie dojazd do działki sąsiadującej z tą działką.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że rzeczywiście jest to działka , która była kiedyś przeznaczona pod drogę, ale drogi tej już nie ma. Jeżeli dojdzie do sprzedaży działki to dojazd do działek sąsiadujących będzie zapewniony i odpowiedni zapis będzie umieszczony w akcie notarialnym.
Innych zapytań radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XVIII /116/2016** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

e) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XVIII /117/2016** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

f) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny

Radny **Eugeniusz Król** zadał pytanie w sprawie wyjaśnienia projektu uchwały.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, wyjaśnił, że gmina nie może inwestować na działkach, które nie są własnością gminy i powiat też nie może inwestować na działkach niebędących własnością powiatu, stad Starosta zwrócił się do nas z pismem o przekazanie tej działki na rzecz Starostwa powiatowego.

Innych zapytań radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XVIII /118/2016** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

g) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.

Radny Leszek Sałata zapytał przez kogo jest przyznana podwyżka wynagrodzenia Wójta.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że radny Sałata będąc 12 lat Przewodniczącym Rady Gminy powinien wiedzieć jaka jest procedura przyznawania podwyżki Wójtowi. Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to projekt uchwały, który przedłożony został przez komisje finansową, wobec czego Rada Gminy

podejmuje lub nie podejmuje uchwały.

Radna Teresa Pilch zauważyła, że mija niedługo dwa lata kadencji Wójta Gminy. W tym okresie można było zauważyć, że gmina się zmienia, podała m.in. przykład stadionu sportowego, oszczędności są, należy analizować i obserwować to, co dzieje się na co dzień. Złożonych jest dużo wniosków o pozyskanie środków finansowych na realizację zadań, których część udało się już zrealizować. Są oszczędności z tytułu przystąpienia do grup zakupowych energii elektrycznej i gazu. Likwidując Zakład Gospodarki Komunalnej Wójt Gminy przejmuje na siebie dużo obowiązków. Dużym plusem jest wykonanie odwiertu studni w miejscowości Łukawa. Wójt nie korzysta z ryczałtu na samochód, poza tym ma wykorzystany urlop zaległy więc nie będą miały miejsca sytuacje z poprzednich kadencji gdzie byłemu Wójtowi wypłacano ekwiwalent pieniężny w olbrzymich kwotach.

Sprawa podwyżki wynagrodzenia dla Wójta wynikła na posiedzeniach komisji. Analizując ranking samorządowców dało się zauważyć że Wójt Gminy Wilczyce ma najniższe wynagrodzenie w powiecie.

Radna uważa, że podwyżka jest całkowicie zasadna.

Radny Król zapytał w sprawie wyjaśnienia wynagrodzenia Wójta netto.

Skarbnik wyjaśniła, że jest to kwota zgodnie z projektem uchwały komisji finansowej.

Radny Edward Trznadel powiedział, że diety radnych, sołtysów jak i wynagrodzenie Wójta Gminy nie były wygórowane, były na niskim poziomie. Radny nadmienił, że są duże posunięcia w realizacji zadań inwestycyjnych na terenie Gminy. Radny uważa, że podwyżki nie są wygórowane, uzasadnił, że będą mobilizować do lepszej pracy.

Innych zapytań radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XVIII /119/2016** w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wilczyce.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny przeciw.

h) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnemu

Radny Eugeniusz Król powiedział, że nie zgadza się z podwyżką diet dla radnych. Uzasadnił, że przez dwa lata nie udało mu się nic zrobić dla miejscowości Wysiadłów dlatego jest przeciwko podwyższeniu diet dla radnych.

Radny Edward Trznadel uzasadnił, że podwyżka diet powinna zmobilizować radnego do lepszej pracy na rzecz swojej miejscowości.

Radna Teresa Pilch jest zdania , że na radnego powinien być wybrany przez społeczeństwo taki radny, który będzie sobie dawał radę.

Radny Janusz Pietraszewski powiedział, że spektakularnych działań na terenie Gminy nie widać. Uważa, że oszczędności nie są oczywiste i radni na podwyżki nie zasługują

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę radnemu Pietraszewskiemu, aby wypowiadał się w określonym temacie.

Radna Teresa Pilch – nawiązała do wypowiedzi radnego i posumowała, że oszczędności były wcześniej wymienione. Jest to zasługa Wójta Gminy i radnych. Uważa, że podwyżka dla radnych jest uzasadniona.

Innych zapytań radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnemu .

Radni podjęli **Uchwałę Nr XVIII /120/2016** w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnemu

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

i) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety przysługującej sołtysowi

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XVIII /121/2016** w sprawie ustalenia wysokości diety przysługującej sołtysowi

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny przeciw.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad .11

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 11 pkt. porządku obrad – sprawozdania z działalności komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w miesiącu sierpniu 2016 r. kontrolę prowadziła komisja rewizyjna, w związku z tym zwrócił się do Przewodniczącego komisji o przedstawienie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Radny **Stanisław Kolasiński** – Przewodniczący komisji rewizyjnej zwrócił się do radnej Elżbiety Smolarskiej o przedstawienie protokołu.

Radna Elżbieta Smolarska – z-ca przewodniczącego komisji rewizyjnej przedstawiła protokół Nr 3/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 r. z kontroli przeprowadzonej przez komisję rewizyjną (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu)

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu)

Radna Teresa Pilch - przewodnicząca komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji (sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu)

Radny Stanisław Kolasiński – przewodniczący komisji rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z działalności komisji (sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu)

Radny Edward Trznadel- przewodniczący komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji rozwoju gospodarczego przedstawił sprawozdanie z działalności komisji (sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu)

Ad. 12

Pani Alicja Tamborska - przedstawiciel Firmy Graczkowski - Dotacje z Kielc przedstawiła prezentację diagnozy czynników i zjawisk kryzysowych będącej częścią opracowania dokumentu pod nazwą „Program Rewitalizacji dla Gminy Wilczyce na lata 2016-2023”. Prezentacja znajduje się na stanowisku inspektora ds. inwestycji i planowania przestrzennego.

Ad . 13

W zapytaniach i interpelacjach radnych głos zabrali :

Radny Eugeniusz Król – powiedział, że wg radnego informacje Przewodniczącego Rady Gminy z pełnienia dyżurów w Urzędzie Gminy powinny być przedstawiane systematycznie i na bieżąco, z uwagi na to, że radni powinni być poinformowani o zgłaszanych problemach przez mieszkańców i o ich rozwiązaniu. W nawiązaniu do wypowiedzi radnej Pilch, radny powiedział, że nasi mieszkańcy gm. Wilczyce się starzeją , nie wszyscy mają dostęp do internetu. Zaapelował do radnych aby przemyśleli i podjęli stosowną decyzję w tym temacie.

Radna Teresa Pilch powiedziała, że nie o wszystkich sprawach należy mówić publicznie. Rozmawiając z mieszkańcami gminy, nie wszyscy chcą aby podejmowane przez nich tematy były przekazywane na obradach Sesji Rady Gminy. Radna zwróciła się do radnych o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Ponadto radna zwróciła się do radnych o nawiązanie kontaktu z sołtysami, sprawa dotyczy wykorzystania działalności świetlic wiejskich. Radna podała przykład miejscowości Zagrody, gdzie organizowane są spotkania integracyjne, spotkania związane z tradycjami wsi, spotkań z dziećmi, organizacji zajęć plastycznych. Działania takie zanikają na terenach wiejskich. Radna poinformowała, że chętnie nawiązałaby współpracę w tym temacie Pani Irena Godyń, która prowadzi takie zajęcia w miejscowości Zagrody. Mieszkańcy są zadowoleni, chętnie spędzają wolny czas i uczestniczą w prowadzonych zajęciach.

Radny Jarosław Borowski zwrócił się do radnego Króla i powiedział, że sprawy dotyczące mieszkańców można byłoby poruszyć na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. Ponadto radny zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy o możliwość wcześniejszego włączenia oświetlenia ulicznego. Radny podziękował za wycięcie zakrzaczeń w miejscowości Daromin.

Na zadane pytanie przez radnego **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, poinformował, że oświetlenie uliczne będzie włączone w dniu 26.09.2016 r.

Radny Edward Trznadel powiedział, że skoro jest informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami, nie stoi nic na przeszkodzie, aby Przewodniczący Rady Gminy również przekazał informację.

Radny Jarosław Borowski zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie nieobecności radnych powiatowych na obradach Sesji Rady Gminy.

Na zadane pytanie przez radnego udzielił **Przewodniczący Rady Gminy**, poinformował, że radny powiatowy Ryszard Dąbrowski zgłasza i usprawiedliwia swoją nieobecność w obradach Sesji Rady Gminy, natomiast radny powiatowy Ryszard Ciżła nie zgłasza i nie usprawiedliwia nieobecności.

Ad. 14.

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad 15.

W sprawach różnych głos zabrali :

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do informacji Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie przekazywania informacji Przewodniczącego Rady Gminy między

Sesjami. Powiedział, że nie wszystkie zgłaszane problemy mieszkańców podlegają do rozstrzygnięcia przez Radę Gminy. Wszelkie problemy mieszkańców zgłasza i przekazuje Wójtowi Gminy, który jest kompetentny zająć stosowne stanowisko w określonej sprawie. Jeżeli Rada Gminy uzna, że informacja powinna być, będzie ją przekazywał w sprawozdaniu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że :

- Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Starosta Sandomierski i Szpital Św. Ducha w Sandomierzu zapraszają Przewodniczącego Rady Gminy w dniu 26. 09. 2016 r. na uroczyste podpisanie porozumienia w sprawie otwarcia poradni onkologicznej przy szpitalu.
- Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, członek Rady Ministrów Pan Jerzy Kwieciński oraz Burmistrz Miasta i Gminy Koprzywnica Pan Marek Jońca zapraszają Przewodniczącego Rady Gminy w dniu 21.09.2016 r na spotkanie odnośnie oświetlenia Gminy Wilczyce.
- Starosta Sandomierski oraz Przeor Ojców Dominikanów w Sandomierzu zapraszają na spotkanie „ Sandomierskie Winobranie” , które odbędzie się również w dniu 21.09.2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z uwagi na sprawy osobiste nie będzie mógł uczestniczyć w w/w spotkaniach. W związku z powyższym zwrócił się do radnego i z-cy Przewodniczącego rady Gminy o reprezentowanie Przewodniczącego Rady Gminy w w/w spotkaniach.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił treść pisma , które wpłynęło do Rady Gminy Wilczyce od Wojewody Świętokrzyskiego, w sprawie dotyczącej przekazania wg. właściwości korespondencji Pani Marii Krakowiak-Kusik skierowanej do Komisarza Wyborczego w Kielcach w sprawie dotyczącej Wójta Gminy Wilczyce Pana Roberta Palucha.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Rady Gminy o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść art. 492 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. -Kodeks Wyborczy, stwierdzający przyczyny wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** zwrócił się do Wójta Gminy o złożenie wyjaśnień w powyższej sprawie.

Wójt Gminy Wójt Gminy przedstawił treść pisma Pani Marii Krakowiak -Kusik , pisma skierowanego do Komisarza Wyborczego. Wójt Gminy przedstawił też całą treść korespondencji pomiędzy w/w pismem, a pismami Komisarza Wyborczego i służbami Wojewody. Przez służby Wojewody pismo zostało skierowane do Rady Gminy, wobec czego zadaniem Rady Gminy jest stwierdzenie czy Wójt Gminy Wilczyce złożył w terminie ślubowanie, złożył oświadczenie majątkowe i czy nie prowadzi działalności gospodarczej.

Z uwagi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, że wszystkie należne dokumenty złożył

w odpowiednim terminie tj. złożył w terminie ślubowanie, złożył oświadczenie majątkowe i że nie prowadzi działalności gospodarczej.

Wójt Gminy wyjaśnił również, że w poprzednim zakładzie pracy korzystał z urlopu bezpłatnego na czas pełnienia funkcji Wójta Gminy Wilczyce. W odpowiednim czasie rozwiązał umowę o pracę w poprzednim zakładzie pracy. Nadmienił, że poprzednie zatrudnienie podlegało pod administrację samorządową, wyjaśnił, że nie można natomiast łączyć funkcji Wójta Gminy w jednostkach podlegających pod administrację rządową. Nie zachodziła kolizja przepisów prawnych, w związku z czym Komisarza Wyborczy wystosował do Pani Marii Krakowiak-Kusik stosowną odpowiedź na korespondencję. Wójt Gminy przedstawił odpowiedź na powyższą korespondencję. W związku z tym zostały powiadomione służby Wojewody a następnie Rada Gminy, której zadaniem jest podjęcie stosownego stanowiska w tej sprawie.

Po wysłuchaniu wyjaśnień i przedstawieniu stosownej dokumentacji przez Wójta Gminy Rada Gminy zajęła następujące stanowisko :

w oparciu o przedstawioną dokumentację przez Wójta Gminy Rada Gminy uznała, że sprawa powyższa została niesłusznie nagłośniona i nie dotyczy Wójta Gminy Wilczyce. Wójt Gminy w terminie złożył ślubowanie, w terminie złożył oświadczenie majątkowe, nie prowadzi działalności gospodarczej i dokonał rozwiązania stosunku pracy w poprzednim zakładzie pracy zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Rada Gminy upoważniła Przewodniczącego Rady Gminy do podjęcia odpowiednich działań i udzielenia odpowiedzi w wyznaczonym terminie.

Następnie **Wójt Gminy** nawiązał do kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli, poinformował, że nie chce wracać do spraw wymienionych w wystąpieniu pokontrolnym, ale z uwagi na w/w poruszane sprawy zmuszony jest przedstawić wyniki przeprowadzonej kontroli jak i podać do publicznej wiadomości wystąpienie NIK. Protokół z kontroli przeprowadzonej przez NIK opublikowany jest na stronie internetowej NIK. Jeśli zajdzie taka potrzeba będzie też udostępniony do prasy i opublikowany w Informatorze Gminy Wilczyce aby społeczeństwo zostało poinformowane o wydatkowaniu środków finansowych, wtedy będziemy szukać środków finansowych tych, które należą się do zwrotu do budżetu gminy. W protokole jest opisany stan faktyczny, na jakie cele były wydawane środki finansowe z budżetu Gminy i jakie wykryto nieprawidłowości podczas ich wydatkowania. Wójt Gminy przedstawił pokrótce treść wyników kontroli. Następnie Wójt Gminy zwrócił się do Rady Gminy o zajęcie stanowisk w sprawach przedstawionych w wystąpieniu pokontrolnym.

Następnie Przewodniczący **Rady Gminy** zwrócił się z zapytaniem do Rady Gminy czy Wójt Gminy złamał prawo i czy jest godzien do dalszego sprawowania mandatu Wójta Gminy. Zapytał również czy w związku z przedstawionymi wynikami kontroli rozliczamy poprzedników i dochodzimy zwrotu nieprawnie wydatkowanych i pobranych środków finansowych z budżetu Gminy.

W dalszej części obrad Sesji Rady Gminy trwała dyskusja w sprawie wyjaśnienia spraw zawartych w protokole NIK wobec czego radny **Eugeniusz Król** złożył wniosek formalny o przegłosowanie powyższej sprawy i zwrot nieprawnie wydatkowanych środków finansowych do budżetu gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek formalny złożony przez radnego.

„za”- głosowało 8 radnych

2 radnych przeciw

4 radnych wstrzymało się od głosu

Radni wypowiedzieli się w sprawie złamania przez Wójta art. 492 Kodeksu Wyborczego i jednogłośnie stwierdzili, iż nie ma podstawy do wygaszenia mandatu Wójta.

Następnie Przewodniczący **Rady Gminy** poinformował, że przedstawiciel Firmy POLMAR Pana Marek Bręclawski przedstawi zagadnienia związane z montażem i produkcją nasadki na komin i przedstawiciel Firmy PROMAG Pan Beniamin Majewskiego przedstawi sprawy związane z montażem korektorów słonecznych.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Wójtowi Gminy**. Wójt Gminy poinformował, że podczas dożynek gminnych został wybrany jako najpiękniejszy wieniec dożynkowy z miejscowości Pielaszów, który reprezentował Gminę Wilczyce na dożynkach powiatowych. Wójt Gminy podziękował Pani Barbarze i Szymonowi Żyła za zaangażowanie i przygotowanie wieńca dożynkowego do konkursu wieńcy dożynkowych na dożynkach powiatowych. Wójt Gminy przekazał nagrodę pieniężną Starosty sandomierskiego za udział wieńca w dożynkach powiatowych.

Pan **Szymon Żyła** podziękował za przyznaną i otrzymaną nagrodę.

Ad. 16

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 12:55 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

Alicja Król

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Adam Krakowiak